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ORIGEN DEL SALDO A FAVOR
ANEXO A

SE PRESENTA POR DUPLICADO CONJUNTAMENTE CON LAS FORMAS OFICIALES 32 Ó 41

PERIODO DEL
SALDO A FAVOR

AÑOMES

MARQUE CON “X” LA OPCIÓN QUE CORRESPONDA  AL ORIGEN DEL SALDO A FAVOR POR EL QUE SOLICITA LA DEVOLUCIÓN:

IMPUESTO AL VALOR AGREGADO1

APLICACIÓN TASA 0% (Artículo 2-A fracción I de la  LIVA)

APLICACIÓN TASA 0% (Artículo 2-A fracción II de la  LIVA)

APLICACIÓN TASA 0% (Artículo 2-A fracción III de la  LIVA)

APLICACIÓN TASA 0% (Artículo 2-A fracción IV de la  LIVA)

APLICACIÓN TASA 0% POR APLICACIÓN DE CRITERIO JURÍDICO AUTORIZADO
EN PROCESO ADMINISTRATIVO

ACREDITAMIENTO SUPERIOR A IMPUESTO CAUSADO POR APLICACIÓN DE
CRITERIO JURÍDICO AUTORIZADO EN PROCESO ADMINISTRATIVO

ACREDITAMIENTO SUPERIOR A IMPUESTO CAUSADO POR APLICACIÓN DE
CRITERIO JURÍDICO AUTORIZADO EN PROCESO JUDICIAL

ACREDITAMIENTO SUPERIOR A IMPUESTO CAUSADO POR INTERPRETACIÓN
LEGAL DEL CONTRIBUYENTE

ACREDITAMIENTO SUPERIOR A IMPUESTO CAUSADO POR INVERSIONES
EFECTUADAS

ACREDITAMIENTO SUPERIOR A IMPUESTO CAUSADO POR IMPORTACIONES
EFECTUADAS

POR ERROR U OMISIÓN DE OPERACIONES EN DECLARACIÓN NORMAL

OTROS (ESPECIFIQUE):

APLICACIÓN TASA 0% POR APLICACIÓN DE CRITERIO JURÍDICO AUTORIZADO
EN PROCESO JUDICIAL

REFERENCIA
DEL JUICIO

APLICACIÓN TASA 0% POR APLICACIÓN DE REGLA  MISCELÁNEA

APLICACIÓN TASA 0% POR INTERPRETACIÓN DE LAS DISPOSICIONES FISCALES

REFERENCIA DEL
OFICIO EMITIDO

REFERENCIA DEL
OFICIO EMITIDO

REFERENCIA
DEL JUICIO

IMPUESTO SOBRE LA RENTA2

1 . PAGOS PROVISIONALES PAGADOS EN EXCESO, DISMINUCIÓN DE FACTOR
     DE UTILIDAD POR:

DISMINUCIÓN DE INGRESOS ACUMULABLES POR BAJA EN LA OPERACIÓN
O RECESIÓN DEL MERCADO

2. POR ERROR U OMISIÓN DE OPERACIONES EN DECLARACIÓN NORMAL

MODIFICACIÓN DE UTILIDADES O PÉRDIDAS DE CONTROLADAS

4. APLICACIÓN DE ESTÍMULOS O ACREDITAMIENTOS

5. OTROS (ESPECIFIQUE):

INCREMENTO EN LAS DEDUCCIONES AUTORIZADAS OCASIONADO POR
APLICACIÓN DE CRITERIO JURÍDICO AUTORIZADO EN PROCESO
ADMINISTRATIVO

REFERENCIA DEL
OFICIO EMITIDO

INCREMENTO EN LAS DEDUCCIONES AUTORIZADAS OCASIONADO POR
APLICACIÓN DE CRITERIO JURÍDICO AUTORIZADO EN PROCESO
JUDICIAL

REFERENCIA
DEL JUICIO

INCREMENTO EN LAS DEDUCCIONES AUTORIZADAS OCASIONADO POR
ERRORES U OMISIONES EN DECLARACIÓN NORMAL

DISMINUCIÓN DE INGRESOS ACUMULABLES Y/O INCREMENTO EN LAS
DEDUCCIONES AUTORIZADAS OCASIONADO POR LA APLICACIÓN DE LAS
DISPOSICIONES FISCALES

INCREMENTO EN LAS INVERSIONES DEL CONTRIBUYENTE

INCREMENTO DEL IMPORTE DE PAGOS PROVISIONALES ACREDITADOS
POR ERROR U OMISIÓN EN SUMA DE DECLARACIÓN NORMAL

3. MODIFICACIÓN DE RESULTADO FISCAL CONSOLIDADO POR:

DESINCORPORACIÓN DE CONTROLADAS

IMPUESTO AL ACTIVO3

1 . DISMINUCIÓN DEL VALOR DEL ACTIVO POR:

ENAJENACIÓN DE ACTIVOS DEL CONTRIBUYENTE

2. OTROS (ESPECIFIQUE):

INCREMENTO EN PROMEDIO DE DEUDAS OCASIONADO POR APLICACIÓN
DE CRITERIO JURÍDICO AUTORIZADO EN PROCESO ADMINISTRATIVO

REFERENCIA DEL
OFICIO EMITIDO

INCREMENTO EN PROMEDIO DE DEUDAS OCASIONADO POR APLICACIÓN
DE CRITERIO JURÍDICO AUTORIZADO EN PROCESO JUDICIAL

REFERENCIA
DEL JUICIO

INCREMENTO EN PROMEDIO DE DEUDAS OCASIONADO POR LA APLICACIÓN
DE LAS DISPOSICIONES FISCALES

AÑOMES
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